
 
 

UCHWAŁA NR X.65.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie zasad przyznawania, wysokości i wypłacania diet oraz kosztów podróży służbowych dla 
radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6–8 i ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974), 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 ze 
zm.) - Rada Miejska w Krynicy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady przyznawania, wysokości i wypłacania zryczałtowanych diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju, w związku z wykonywaniem 
przez nich mandatu radnego. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju przysługuje tylko jeden rodzaj zryczałtowanej diety, 
o której mowa w § 2. 

2. Radny otrzymuje miesięczną dietę w wysokości 1 500,00 złotych. 

3. Przewodniczący Komisji Rady otrzymuje miesięczną dietę w wysokości 1 800,00 złotych. 

4. Wiceprzewodniczący Rady otrzymuje miesięczną dietę w wysokości 1 900,00 złotych. 

5. Przewodniczący Rady otrzymuje miesięczną dietę w wysokości 2 500,00 złotych. 

6. W przypadku równoczesnego pełnienia dwóch funkcji, o których mowa w ust. 3 i 4, przysługuje dieta 
Wiceprzewodniczącego Rady. 

7. Jeżeli radny pełni jednocześnie funkcję sołtysa bądź przewodniczącego zarządu osiedla, to przysługuje 
mu druga dieta z tytułu pełnienia tej funkcji, w wysokości i na zasadach określonych w odrębnej uchwale. 

8. Radnemu, który jest członkiem tylko jednej komisji przysługuje 75% diety miesięcznej. 

9. Radnemu, który nie jest członkiem żadnej komisji przysługuje 50% diety miesięcznej. 

§ 3. 1. Radny może mieć tylko jedną nieobecność na sesji i trzy nieobecności na posiedzeniach komisji 
Rady w roku kalendarzowym, z zachowaniem prawa do diet, o których mowa w § 2. 

2. Jeżeli radny będzie miał więcej nieobecności, niż określone w ust. 1, to za każdą nieobecność za dany 
miesiąc na sesji Rady, potrącone zostanie 100,00 złotych z przysługującej diety miesięcznej, a za każdą 
nieobecność na posiedzeniu komisji Rady 50,00 złotych z przysługującej diety miesięcznej. 

§ 4. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do okresu pełnienia mandatu lub funkcji w Radzie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 8029



§ 5. 1. Diety i zwrot kosztów z tytułu podróży służbowych radnych, mających bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu, przysługują na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów rozliczenia kosztów przejazdu radnego w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy przyjmuje się w wysokości określonej 
zgodnie z przepisami, o których mowa w § 3 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

§ 6. 1. Podstawę do wypłacenia diet dla radnych stanowi podpis na listach obecności na sesjach i komisjach 
Rady. 

2. Diety i inne należności określone w uchwale są przekazywane na wskazane konto lub wypłacane w kasie 
Urzędu Miejskiego w Krynicy-Zdroju, za potwierdzeniem odbioru do 5 dnia każdego następnego miesiąca 
kalendarzowego. 

3. Za miesiąc grudzień wypłata należności następuje najpóźniej do 31 grudnia danego roku 
kalendarzowego. 

§ 7. Traci moc UCHWAŁA NR XLII.330.2021 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU z dnia 
30 listopada 2021 r. w sprawie zasad przyznawania, wysokości i wypłacania diet oraz kosztów podróży 
służbowych dla radnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynicy-Zdroju. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

 
 

Maria Lelito 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8029


	UCHWAŁA NR X.65.2024 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-12-09T15:23:11+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




